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Miejsce i czas wydarzeń Lublin, II wojna światowa

Słowa kluczowe okupacja niemiecka, II wojna światowa, wejście Niemców
do Lublina

 
Wybuch II wojny światowej
Tak, pamiętam [wybuch wojny], myśmy jeszcze wtedy mieszkali na Zamojskiej. Jak
pierwszy ten nalot był to był 1 wrzesień, mama jak zwykle tam pościel zmieniała, do
prania coś tam szykowała i te samoloty, i te bomby od razu, to wszystko przecież
poleciało, tak że to pamiętam. No jak to 17 dni już w Lublinie byli, już bombardowali
lewą stronę Lublina przecież, bomby narzucali przecież, domy niektóre zburzone były
to  przecież  przez  Niemców  bombardowali.  To  pamiętam  przecież,  to  dobrze
pamiętam.
Nie,  na  Zamojskiej  ani  na  Bernardyńskiej  nie  było  bombardowania.  Nawet  jak
wyszedł ojciec, ja mówię – niemiecki znał też dobrze, wyszedł i tam zajechało to auto
z Niemcami, to rozmawiał z nimi, a oni oczywiście częstowali cukierkami, słodyczami.
Ojciec tam z nimi porozmawiał, coś tam, ja nie wiem czy po niemiecku rozmawiał z
nimi. Oni pojechali do browaru, bo to wtedy kamienica była przy browarze niedaleko,
pojechali  do  browaru  tam  na  piwo,  ale  grzecznie  się  zachowywali,  nie  jacyś
agresywni, że coś tam, coś tam. Nie było takiego. A później jak mówię, pozbierali
mężczyzn na zakładników, tam gdzieś na Majdanek chyba wywozili, bali się, ja wiem,
żeby coś się nie działo, jeszcze nie opanowali tak dobrze miasta. Tak że te chwile
były okropne, okropne, ile to wtedy pobitych ludzi, w ogóle rannych przecież było, no i
niesamowicie to było zakończenie, nie?
Nie, [mojego ojca nie wzięli na zakładnika]. To takich po prostu pobrali co po mieście
gdzieś  tam pod tę  rękę  popadli,  przecież  po  domach nie  chodzili  żeby  z  domu
wyciągać, no nie, bo przecież też nie mogli ryzykować, prawda? Bo jakby weszli
gdzieś do domu, to wiadomo co może być w domu w takiej kamienicy? Ktoś, kto po
ulicy gdzieś im pod rękę wpadł, to takich zabrali.
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